r»- L PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

^ Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$767.136,23 distribuídos as seguintes dotações:

767.136,23Suplementação (+)

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosdo Exercício Corrente

GERALTOTAL

5.000,00

F.R.: 1 1 500

315 17.512.0080.2064.0000

4.4.90.52.00

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

52,25

F.R.: 1 1 500

741 17.512.0080.2064.0000

3.3.90.93.00

1

100 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

379 08.244.0090.2030.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SO'

3.3.90.39.00

20.000,00

F.R.: 1 1 500OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL
1

500 000

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

487 12.365.0042.2035,0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE

3.3.90.30.00

3.000,00

F.R.: 1 1 500MATERIALDE CONSUMO

1 Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO200 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

652 26.782.0058.1057.0000

3.3.90,30.00

62.879,62
F.R.: 1 1 500

1

100 000

639 17.512.0080.1050.0000

3.3.90.39.00

MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PUBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

2.000,00

F.R.: 1 1 500

1

100 000

F!s
I

fci PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercido: 2022

DECRETO N° 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

GESTÃO DE RES. SÓLIDOS/TRANS. E DISP. FINAL ATERRC

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.520,01
F.R.: 1 1 500

17.512,0080.1148.0000

3.1.71.70.00

640

1

100 000

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

MAN. DO CONSÓRCIO DE DESEN. COMP. NAS. PANTANAL

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

25.290,50
F.R.; 1 1 500

699 20.606.0018.2056.0000

3.1.71.70.00

1

100 000

MAN. DO CONSÓRCIO DE DESEN. COMP. NAS. PANTANAL

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM OONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do Exercício Corrente

GERÃL TOTAL

1.550,00

F.R.: 1 1 500

20.606.0018.2056.0000

3.3.71.70.00

700

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

MANUTENÇÃO DOS PRECATÓRIOS JUDICIÃRIOS
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

742,85

F.R.: 1 1 500

735 28.843.0006.2061.0000

3.1.90.91.00

1

100 000

AMORTIZAÇÃO E ENCÃRGOS DÃ DÍVIDÃ OONTRÃTÃDÃ
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

158,000,00
F.R.: 1 1 500

737 28.843.0006.2062.0000

3.2.90.21.00

1

100 000

738 28.843.0006.2062.0000

4.6.90.71.00

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

422.474,72

F.R.: 1 1 500

1

100 000

740 04.123,0006.2059.0000

3.1.90.92.00

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

64.626,28

F.R.: 1 1 500

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

I

fev PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N» 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

GABINETE DO PREFEITO02 02 01

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosdo ExercícioCorrente

GERALTOTAL

15 -9.900,0004.122.0003.1005.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRETÂF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

64 -9.900,0004.122.0003.2008.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL02 03 03

66 -9.900,0004.122.0003.1007.0000

4.4.90.52.00

AQUISIÇÃO DE VEICULO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosdo ExercícioCorrente

GERALTOTAL

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

79 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-24.661,5104.122.0003.2009.0000

3.3.90.39.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

AMPLIAÇÃO/MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO C
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

304 17.512.0080.1072.0000

4.4.90.51.00

-9.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

312 17.512.0080.2064.0000

3.3.90.36.00

-20.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

316 08.244.0090.1048.0000

4.4.90.52.00

-9.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

500 000

330 08.244.0090.2023.0000

4.4.90.52.00

MAN. E ENC. COM GAB. DO SECR. ASSISTÊNCIA SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

-9.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

500 000

Fis

£ PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício; 2022

DECRETO N° 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 05 02

CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCI/
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

331 08.241.0090.1022.0000

4.4.90.51,00

-19.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

500 000

333 -19.900,0008.244.0090.1023.0000

4.4.90.51.00

CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DO CENTRO SOCIAL
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SÕCIAL

F.R. Grupo: 1 1 500

1

500 000

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE02 05 04

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

403 -9.900,0008.244.0090.2031.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

500 000

02 07 01 GABINETE DD SECRETARID

AQUISIÇÃD DE VEÍCULO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursosdo ExercícioCorrente

GERALTOTAL

600 -9.900,0004.122.0003.1073.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 07 02 DEPARTAMENTQ DE QBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PAVIMENTAÇÃO/RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBAI
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Çorrente

GERAL TOTAL

611 15.451.0058.1044.0000

4.4.90.51.00

-9,900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

MANUTENÇÃO E REFORMÃ DE PRÉDIOS PÚBLICOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

625 15.451.0058.1149.0000

4.4.90.51.00

-14,900,00

F.R, Grupo: 1 1 500

1

100 000

627 15.451.0058.2054.0000

3.1.90.11.00

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-80.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

634 15,451.0058.2054.0000

3.3.90.47.00

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-20.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

.1FIs
j

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS02 07 02

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E CAMINHÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

648 26.782.0058.1056.0000

4.4.90.52.00

-100.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

675 20.606.0003.1067.0000

4.4.90.52.00

-9.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

678 -99.274,7220.606.0003.1068.0000

4.4.90.51.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

REFLORESTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRAD,
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

690 -9.900,0018.541.0018.1059.0000

4.4.90.51.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

695 APOIO AOS PRODUTORES RURAIS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-9.900,0020.606,0018,1061.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

AQUISIÇÃO DE PATRULHA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

697 20.606.0018.1064.0000

4.4.90.52.00

-29.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRIÕULTURA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

707 -100.000,0020.606.0018.2057.0000

3.3.90.30.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

718 04.123.0006.2058.0000

4.4.90.52.00

MAN. ENC. COM O GAB. DO SECRETARIO DE FINANÇAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-9.900,00

F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

<\

%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício; 2022

DECRETO N° 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.693

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

727 MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-100.000,0004.123.0006.2059.0000

3.3.90.39.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

732 MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

-9.900,0004.123.0006.2059.0000

4.4.90.52.00 F.R. Grupo: 1 1 500

1

100 000

-767.136,23Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAUTO TE^EIRA ESPÍNDOLA
Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 03 de janeiro de 2022

í

FÍ5
^— rr